Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                        «Средняя общеобразовательная школа пгт Зарубино                                                                Хасанского муниципального округа»

ПРИКАЗ

             № 137 – А (б)                                                                                     19.05.2025 г.
Об утверждении Положения о  вкладке на официальном сайте организации                      «Сведения об организации отдыха детей и их оздоровлении»

Во исполнение требований ст.12 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и связи с вступлением в силу с 11.04.2025 приказа Минпросвещения России от 14.03.2025 № 201 «Об утверждении примерной структуры официального сайта организации отдыха детей и их оздоровления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формата предоставления информации» (далее – Приказ-201), в целях создания и поддержания в актуальном состоянии официального сайта СВЕДЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИИ (далее – Организация)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о вкладке на официальном сайте организации «Сведения об организации отдыха детей и их оздоровлении» (далее – Положение) и ввести его в действие с 19 мая 2025 г.
2. Ответственной за руководство обеспечением функционирования официального сайта, его программно-технической поддержки, подготовку и размещение информации,  организацию работы по обеспечению функционирования сайта Организации и его поддержанию в актуальном состоянии в соответствии с  Положением назначить  администратора официального сайта Хандурдыеву Татьяну Юрьевну, учителя математики.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          Е.Ф. Николаева

[bookmark: _GoBack]